
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 106 - Forslag til Lov om ændring af emballageafgiftsloven, lov om afgifter 

af spil, virksomhedsskatteloven og forskellige andre love (Genindførelse af emballageaf-

gift på pvc-folier, forhøjelse af afgiftssatsen for væddemål og onlinekasino samt afskaf-

felse af skattefordele ved forældrekøb i virksomheds- og kapitalafkastordningerne). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 24 af 15. december 2020. Spørgsmålet er stillet ef-

ter ønske fra Louise Schack Elholm (V). 

 

 

Morten Bødskov 

/ Jeanette Rose Hansen 
  

17. december 2020 
J.nr. 2019-11261 

  

Skatteudvalget 2020-21
L 106 - endeligt svar på spørgsmål 24

Offentligt



 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for, hvordan ministeren fremadrettet vil sikre, at børn og unge 

bliver sikret mod betting? 

 

Svar 

Spørgsmålet er stillet i forbindelse med L 106 og dermed i forbindelse med afgiftsstignin-

gen for væddemål og onlinekasino. Jeg vil derfor gerne bemærke, at afgiftsstigningen ikke 

påvirker den nuværende regulering af børn og unges adgang til spil. 

 

Det er allerede i dag ulovligt at udbyde væddemål til personer under 18 år. 

 

I forhold til børn og unges spil online er der i dag krav om identifikation ved login. Der 

er dermed en effektiv kontrol med, at børn og unge ikke kan spille på de regulerede hjem-

mesider i Danmark. I forhold til de sider, der udbyder spil ulovligt til spillere på det dan-

ske marked, fører Spillemyndigheden kontrol hermed og sørger for at siderne bliver blo-

keret i det omfang, det er muligt. 

 

Det har dog vist sig svært for udbydere af fysiske spil at sørge for, at forbuddet bliver 

overholdt. Jeg vil derfor gerne gøre det nemmere for spiludbyderne at sikre, at deres spil 

ikke bruges af børn og unge. I den forbindelse kan jeg oplyse, at jeg vil indkalde til drøf-

telse af en række problemstillinger på spilområdet, herunder om indførelsen af et spilkort 

for landbaserede væddemål. 
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